
　一般教養講座　＜午前の部＞ 道新８階道新ホール
（午前１０時～１１時３０分）

月　日 テーマ 講　師

アトリエ楢部主宰・北海道自分史友の会会長

楢部　一視

斗南病院婦人科・生殖内分泌科長　　　逸見　博文

斗南病院泌尿器科医長　　　　　　　　秋野　文臣

60歳からの生き活き術 北海道新聞社生活部編集委員

ー人口減少社会を考えるー 福田　淳一

再生エネは地域経済を 北海道再生可能エネルギー振興機構理事・北海道大学名誉教授

回す原動力 吉田　文和

札幌大学教授

本田　優子

理系の芽　 北海道科学大学准教授

ー周波数で見る光と音ー 伊澤　　毅

ノンフィクション作家

合田　一道

イヌとネコの家 金木犀 オーナーGroomer

嶋田由美子

社会医療法人北海道循環器病院 理事長

津久井宏行

笑華尊塾代表

塩谷　隆冶

公益財団法人正派邦楽会 大師範

中家 雅楽公美

平松記念病院副院長兼睡眠医療センター長

武藤　福保

10 残酷列島ー明るい未来へー

19 アイヌ文化と北海道の未来

心臓病は怖くない パ－ト2

心に届けたい 笑いながら前へ

10
    　  3

北海道150年と松浦武四郎

調整中

17

昭和芸能の魅力

26

婦人科のがんと
泌尿器科のがんの最新治療

  8
　　22

29

 9
     　 5

12

睡眠ーしっかりねむって、
スッキリすごすー

文化祭24

28

11
　　　7

21

14

和の世界に魅了され
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